
 

VEŘEJNÁ  ZAKÁZKA 

„Výpůjčka hematologického analyzátoru spojená s dodávkou reagencií pro 

stanovení krevního obrazu“ 
  

 

Zadavatel:  Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná  

IČ: 00844853, DIČ CZ00844853 

zastoupený Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 

 

 

Kontaktní osoba zadavatele: JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava  

IČ 71332529 

 

               

Oznámení zadavatele o zrušení zadávacího řízení 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) ruší zadávací řízení 

na nadepsanou veřejnou zakázku.  

 

 

Odůvodnění: 

 

Dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud se v 

průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

Zadavatel má zato, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, 

pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Tyto důvody 

spočívají zejména ve vyvstání pochybností ohledně jednoznačnosti, a tudíž transparentnosti 

formulování zadávacích podmínek ze strany zadavatele. Pochybnosti se týkají technické 

specifikace uvedené v zadávací dokumentaci a její interpretace ve vztahu k požadovanému 

technickému parametru umožnění stanovení nezralé frakce trombocytů IPF. Zároveň v průběhu 

kontroly podaných nabídek a jejich souladu se zadávací dokumentací hodnotící komise zjistila, 

že v návrhu obchodních podmínek (Smlouvy o výpůjčce) není uveden požadavek připojení 

předmětu výpůjčky do laboratorního systému HEMO, což je v rozporu s potřebami zadavatele 

a požadavkem uvedeným v technické specifikaci.   

 

Z výše uvedených důvodů má zadavatel za to, že již nemůže v této fázi zadávacího řízení 

přijmout žádné jiné opatření než zrušení samotného zadávacího řízení, kdy následně bude 

vypsána nová veřejná zakázka.  



  

Poučení: 

 

Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky, a to ve lhůtě podle 

ust. § 242 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Námitky musí být 

doručeny zadavateli do 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí stěžovateli.  

 
 

 

V Karviné dne 20.2.2023 

 

      Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

                                                  zastoupená Ing. Ivo Žolnerčíkem, 

ředitelem 

 


		2023-02-20T09:44:31+0100
	Ing. Ivo Žolnerčík




